
NÁVRH

ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE

BOHUŇOVICE
za rok 2024

zpracovaný na základě § 17 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů ve znění platných předpisů

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2024 (v Kč)

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR
schválený po změnách

1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 3 235 555,82 2 762 300,00 3 441 728,00 117,13 94,01
2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 247 522,71 295 000,00 325 000,00 83,91 76,16
3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY
4-PŘIJATÉ TRANSFERY 151 800,00 71 800,00 151 800,00 211,42 100,00
CELKEM PŘÍJMY 3 634 878,53 3 129 100,00 3 918 528,00 116,16 92,76

2. Rozpočtové hospodaření dle tříd - VÝDAJE 2024

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR
schválený po změnách

5-BĚŽNÉ VÝDAJE 4 663 527,41 2 655 000,00 3 861 912,00 175,65 120,76
6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 417 385,00 10 000,00 1 547 000,00 4 173,85 26,98
CELKEM VÝDAJE 5 080 912,41 2 665 000,00 5 408 912,00 190,65 93,94

3. Financování 2024

Název položky Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR
schválený po změnách

Zm.stavu krátkodob.prost.na BÚ -937 514,01
FINANCOVÁNÍ CELKEM -937 514,01



Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 
podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1, a jsou k nahlédnutí na obecním 
úřadu (výkaz FIN 2-12, plnění podle příjmů a výdajů).

2. Obec hospodařila s výsledkem hospodaření Kč 663 169,56  před 
zdaněním, Kč 616 969,56  za běžné účetní období po zdanění.

3. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 
rozpočtům veřejné úrovně

Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 20234je zpracován v tabulce (v Kč).

4. Přehled přijatých transferů ze státního rozpočtu 2024

UZ Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč
98193 ÚD-volby do Senátu,zast.krajů 48 000,00 23 537,00 24 463,00
98348 Volby EU 32 000,00 17 002,00 14 998,00

Celkem ze státního rozpočtu 80 000,00 58 457,00 21 543,00

5. Poskytnuté dary občanským sdružením a neziskovým organizacím

Obdarovaný Účel ÚZ Položka Čerpání v Kč

Oblastní charita Nové Hrady u Skutče Neinvestiční transfer 5223 3 000
TJ Sokol, Hrušová Neinvestiční transfer 5223 10 000

Sociální služby Česká Třebová Neinvestiční transfer 5339 5 000

6.Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024

Přezkoumání hospodaření provedli kontroloři finančního odboru Pardubického kraje. Bylo 
provedeno  v  souladu  se  zákonem  č.  420  /  2004  Sb.  ,  o  přezkoumávání  hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí dne 19.2.2025



V závěru zprávy bylo konstatováno, že :

Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 podle § 2  a § 3 zákona č.  
420/2004 Sb. nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Plné znění zprávy o provedeném  přezkoumání hospodaření obce je součástí příloh a je k 
nahlédnutí na obecním úřadu.

7. Stav na účtech

Stavy na běžných účtech a v pokladně k 
31.12.2024

Účet - název Počáteční stav Zůstatek k 31.12.
231 10 - Základní běžný účet ÚSC; KB běžný účet 2 801 137,19 3 581 829,40
231 21 - Základní běžný účet ÚSC; ČNB 3 358 117,62 3 509 786,42
261 40 - Pokladna 2 021,00 7 174,00
CELKEM 6 161 275,81 7 098 789,82

Majetek  je  veden  na  rozvahových  účtech,  je  řádně  inventarizován  a  při  nakládání  s 
majetkem je postupováno v souladu se zákonem o obcích.

V Bohuňovicích dne 21.2.2025
Zpracovala: Martina Střasáková 

Jaromír Gregor Ladislav Ryšan
      starosta       místostarosta

Vyvěšeno dne: 21.2.2025
Sejmuto dne:
Projednáno OZ obce Bohuňovice dne: 
Dokument byl ve stejném termínu vyvěšen na elektronické úřední desce 


